Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549
Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

EDITAL UFMS/PROECE N° 34, DE 2 DE AGOSTO DE 2017.

     A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por

meio do Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado do Processo Seletivo visando à concessão

de bolsas de extensão – Projeto de Extensão intitulado "Idiomas sem Fronteiras"

devidamente cadastrado no SIGPROJ, sob a Coordenação da Prof.ª

Gabriela Claudino Grande, referente a Chamada Pública do dia 5 de julho de 2017 -

Edital Fluxo contínuo UFMS/PROECE N° 5, DE 28 DE MARÇO DE 2017.

1. Resultado do Processo Seletivo:

Candidato Exame proficiência

–Toefl e nível do

CEFR

Prova

didática

Nota final Classificação

Raissa Machinsky

Britts

567 – B2 87 654 1º

2. Vigência da Bolsa: 05 (cinco) meses a partir de agosto/2017.

3. A acadêmica selecionada deverá providenciar e anexar ao Plano de Trabalho no

Sigproj:

3.1. Declaração de não ser beneficiário de bolsa concedida pela UFMS ou por

qualquer outro órgão de fomento, conforme modelo fornecido pela CEX/Proece,

devidamente assinado;

3.2. Termo de Compromisso do Bolsista, conforme modelo fornecido pela

CEX/Proece, devidamente assinado;

3.3. Termo de Compromisso do Coordenador, conforme modelo fornecido pela

CEX/Proece, devidamente assinado;

3.4. Fotocópia do documento de identidade (RG) e do CPF do bolsista;

3.5. Comprovante de abertura ou de existência de conta corrente em nome do

bolsista, onde constem nome e número do banco, número da agência e número da

conta corrente.

MARCELO FERNANDES PEREIRA